ч!.
I

t\.

с:-

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевекий район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
a?.tll {/

^хэ
Зl/l

По результатам мониторинга качества дошкольного образования в
Курманаевском районе

В соответствии со статьей97 Федер€Lльного закона от 29.|2.2012 года J\Ъ

27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>>) с прик€вом министерства

образования Оренбургской области от 01.09.2020 года J\Гч 0l-21.ll|79 ((О

речtлизации регион€tльного мониторинга качества образования в 202012021_

учебном году), в целях формирования единой системы диагностики и

контроля состояния муниципальной системы образования, повышения уровня
информированности потребителей образователъных услуг, принятия

обоснованньIх управленческих решений на всех уровнях управления
муниципальной системой образования и на основании результатов
<<Аналитического отчета о проведении мониторинга качества дошкольного
образования в Курманаевском районе в2021 годр> от 08.07.202t J\b 530

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МКУ (ИМЦ) Коняевой Е.Л. :

1.1. Ознакомить руководителей дошкольных образовательных
организаций с результатами ан€Lлитического отчета о проведении мониТоринГа
качества дOшкольного образования в Курманаевском районе .

I.2. Лучшие практики вынести на рассмотрение на засеДаниЙ
методического объединения дошкольных работников Курманаевского района.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций :

2.|. Обеспечить подбор и отбор диагностического инструментария,
позволяющего отслеживать качество деятельности образОВаТельНОЙ

организа щии и уровень профессион€tльного роста педагогов.

2.2. Обеспечить своевременное прохождение курсовоЙ подГоТоВКИ

педагогов и специапистов дошколъных образователъных организаций.
2.З. Дктивизировать работу среди педагогов по стимулирОВаНИЮ

повышения кваJIификационной категории на первую и высшую.
2.4. Организовать работу с родителями по оказанию консультативной

помощи на сайтах 1чреждений.
2.5. Продолжать работу по оснащению рппс в соответствии с

требованиями ФГОС ДО.
з. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на

директора МКУ (ИМЦ) Лазареву И +
.,,Ё9ir,

{,
Начальник отдела образования * ,lt !{

r-'l-'lXi!, .\ {, l;Цtt

М. Е. Щеглова

Разослано: в дело, ДОУ-7,